
МДОУ детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников

поселка Судоверфь «Солнышко»

ПРИКАЗ

от 16. 04. 2018 01-16 - № 27/1

О проведении месячника пожарной безопасности в
МДОУ детский сад п. Судоверфь «Солнышко»

На основании приказа Управления образования администрации
Рыбинского муниципального района от 17.04.2018 № 32-01-04/89, в целях

повышения уровня пожарной безопасности участников образовательного
процесса, обучения сотрудников и воспитанников основным мерам и

правилам пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 16.04.2018 по 15.05.2018 гг. провести месячник пожарной
безопасности.

2. Старшему воспитателю Новиковой О.А.
2.1. Разработать и утвердить «План проведения месячника пожарной

безопасности»

3, Заместителю заведующего по АХР Анисимовой С,А,

3.1. Провести проверку внутреннего и наружного противопожарного
водоснабжения.

3.2. Организовать проверку исправности электрооборудования.

3.3. Провести очистку территории от сухой травы, листвы, сгораемого
мусора и вывоз его.

3.4. Обеспечить свободный подъезд пожарной техники к зданиям,
сооружениям, наружным пожарным лестницам и водоисточникам,

3.5. Проверить состояние средств связи, автоматической пожарной
сигнализации и систем оповещения о пожаре; эвакуационных
путей и выходов, наличие и исправность первичных средств
пожаротушения,

4, Воспитателям групп



4.1. Продолжить работу по противопожарной безопасности в

соответствии с Планом мероприятий.

4.2. Провести инструктажи с родителями и воспитанниками по

правилам поведения и технике безопасности при проведении

мероприятий.

5. Старшему воспитателю Новиковой О.А. и воспитателю Борисовой

Т.В. освещать ход проведения месячника пожарной безопасности на

сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

«Солнышко»

эиказом ознакомлены;ГФ,?? *1 '

М.В. Гришмановская


